
 1 

Statutární město Ostrava - Městský obvod Třebovice 
 

USNESENÍ 

Zastupitelstva městského obvodu Třebovice 
ze dne 17. září 2008. 

 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Třebovice 
 

101/13 
SCHVALUJE      
plnění usnesení z předchozího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice. 
 

102/13 
a) BERE NA VĚDOMÍ 
předloženou zprávu o plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice 
k 31.8.2008. 
b) SCHVALUJE 
plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice dle skutečnosti k 31.8.2008. 
 

103/13 
SCHVALUJE 
a) rozpočtové opatření, které: 
zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery  z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu  na: 
Pol.4111, ÚZ 98216                                                                    o              15.000,- Kč 
/Ostatní neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu,Sociálně právní ochrana dětí/ 
zvýší běžné výdaje na : 
§ 4329,pol.5011, ÚZ 98216                                                        o                 9.000,- Kč 
/Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,Platy zaměstnanců v pracovním poměru/ 
§ 4329,pol.5031, ÚZ 98216                                                        o                 4.000,- Kč 
/Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti/ 
§ 4329,pol.5032, ÚZ 98216                                                        o                 2.000,- Kč 
/Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění/ 
 

b) rozpočtové opatření, které: 
zvýší neinvestiční dotace od obcí na : 
Pol.4121, ÚZ 6402                                                                      o               24.000,- Kč 
/Neinvestiční přijaté dotace od obcí/ 
zvýší financování na : 
Pol. 8115                                                                                     o               24.000,- Kč 
/Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech/ 
 

c) úpravu  rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2008 – navýšení příjmů na: 
Pol. 1341                                                                                     o                 7.000,- Kč 
/Poplatek ze psů/ 
Pol.1347                                                                                      o                 4.000,- Kč 
/Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj/ 
Pol.1361                                                                                      o                10.000,- Kč 
/Správní poplatky/ 
§2212,pol.2114                                                                           o                  2.000,- Kč 
/Silnice,Mýtné/ 
§3612,pol.2324                                                                           o                23.000,- Kč 
/Bytové hospodářství,Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady/ 
§3613,pol.2324                                                                           o                57.000,- Kč 
/Nebytové hospodářství,Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady/ 
§6171,pol.2322                                                                           o                11.000,- Kč 
/Činnost místní správy,Přijaté pojistné náhrady/ 



 2 

§6171,pol.2329                                                                           o                4.000,- Kč 
/Činnost místní správy,Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené/ 
§6310,pol2141                                                                            o              30.000,- Kč 
/Obecné příjmy a výdaje z finančních operací,příjmy z úroků/ 
/Jedná se o navýšení příjmů v celkové výši  148.000,- Kč/ 
d) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2008 – navýšení výdajů na: 
§3399,pol.5169                                                                           o             118.000,- Kč 
/Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, Nákup ostatních služeb/ 
§3399,pol.5164                                                                           o               10.000,- Kč 
/Ostatní záležitosti kultury, Nájemné/ 
§3399,pol.5139                                                                           o               20.000,- Kč 
/Ostatní záležitosti kultury, Nákup materiálu jinde nezařazený/         
/Jedná se o navýšení výdajů v celkové výši 148.000,- Kč/ 
e) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2008 v oblasti výdajů v rámci 
stávajícího rozpočtu: 
snížení 
§2212,pol.5171                                                                            o             135.000,- Kč 
/Silnice,Opravy a udržování/ 
zvýšení 
§2212,pol.5169                                                                            o             135.000,- Kč 
/Silnice,Nákup ostatních služeb/ 
snížení 
§3429,pol.5175                                                                            o                 1.000,- Kč 
/Ostatní  zájmová činnost a rekreace,Pohoštění/ 
zvýšení 
§3429,pol.5169                                                                            o                 1.000,- Kč 
/Ostatní zájmová činnost a rekreace,Nákup ostatních služeb/ 
snížení 
§3612,pol.5169                                                                            o               45.000,- Kč 
/Bytové hospodářství,Nákup ostatních služeb/ 
zvýšení 
§3612,pol.5151                                                                            o              45.000,-  Kč 
/Bytové hospodářství,Studená voda/ 
snížení 
§3612,pol.5169                                                                            o                 1.000,- Kč 
/Bytové hospodářství,Nákup ostatních služeb/ 
zvýšení 
§3612,pol.5154                                                                            o                 1.000,- Kč 
/Bytové hospodářství,Elektrická energie/ 
snížení 
§3745pol.5424                                                                             o               20.000,- Kč 
/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,Náhrady mezd v době nemoci/ 
zvýšení 
§3745,pol.5134                                                                            o                 5.000,- Kč 
/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,Prádlo,oděv a obuv/ 
§3745,pol.5171                                                                            o               15.000,- Kč 
/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,Opravy a udržování/ 
snížení 
§3613,pol.5171                                                                            o             122.000,- Kč 
/Nebytové hospodářství,Opravy a udržování/ 
zvýšení 
§3745,pol.6121                                                                            o             122.000,- Kč 
/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,Budovy,haly a stavby/ 
snížení 
§6171,pol.5139                                                                            o                 1.000,- Kč 
/Činnost místní správy,Nákup materiálu jinde nezařazený/ 
zvýšení 
§6171,pol.5133                                                                            o                 1.000,- Kč 
/Činnost místní správy,Léky a zdravotnický materiál/ 



 3 

snížení 
§6171,pol.5424                                                                            o                     8.000,- Kč 
/Činnost místní správy,Náhrady mezd v době nemoci/ 
zvýšení 
§6171,pol.5192                                                                            o                     8.000,- Kč 
/Činnost místní správy,Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady/ 
 

104/13 
a) ROZHODLO 
prodat pozemek parc.č. 1088/3, zahrada o výměře 149 m2, v k.ú.Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, společnosti 
Nejreklama s.r.o., Na Heleně 5507/4, 722 00 Ostrava – Třebovice, zast. Stanislav Fiala, jednatel, IČO: 26879204, 
DIČ: CZ26879204, za kupní cenu 35.000,- Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy předloženého materiálu. 
b) ZMOCŇUJE 
starostu k podpisu kupní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení. 
 

105/13 
VYDÁVÁ 
záporné stanovisko k návrhu na záměr města prodat pozemky parc. č. 320/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha o výměře 789 m2, parc. č. 320/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 606 m2, parc. č. 321/1 - zahrada o 
výměře 171 m2 a 321/7 - zahrada o výměře 211 m2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, které jsou ve 
vlastnictví statutárního města Ostrava se svěřením městskému obvodu Třebovice z důvodu vyhrazení lokality pro 
případnou výstavbu občanské vybavenosti.  
 

106/13 
VYDÁVÁ 
záporné stanovisko k návrhu na záměr města prodat pozemek parc. č. 1083/2 - zahrada o výměře 378 m2 v k.ú. 
Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava se svěřením městskému 
obvodu Třebovice.  
 

107/13 
VYDÁVÁ 
souhlasné stanovisko k návrhu na záměr města prodat pozemek parc. č. 695 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 282 m2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava se 
svěřením městskému obvodu Třebovice. 
 

108/13 
VYDÁVÁ 
souhlasné stanovisko k návrhu na záměr města prodat pozemek parc. č. 549/1 – zahrada o výměře 433 m2 v k.ú. 
Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava se svěřením městskému 
obvodu Třebovice. 
 
 
 
František Šichnárek, starosta                                          Josef Bojda, místostarosta 
                  v.r.                                                                                v.r. 
 
 
V Ostravě-Třebovicích dne 19.9.2008. 
 
 


